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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PRINCIPINĖS KARIUOMENĖS STRUKTŪROS,  

KARIŲ IR LIETUVOS KARIUOMENĖS DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO 

SUTARTIS IR GAUNANČIŲ DARBO UŽMOKESTĮ IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO IR 

VALSTYBĖS PINIGŲ FONDŲ (IŠSKYRUS DARBUOTOJUS, GAUNANČIUS DARBO 

UŽMOKESTĮ IŠ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINĖS, KITOS EUROPOS SĄJUNGOS 

FINANSINĖS PARAMOS IR TARPTAUTINĖS FINANSINĖS PARAMOS LĖŠŲ 

(IŠSKYRUS TECHNINĖS PARAMOS LĖŠAS), RIBINIO SKAIČIAUS PATVIRTINIMO 

ĮSTATYMO NR. XIII-2709 PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

principinės kariuomenės struktūros, karių ir Lietuvos kariuomenės darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų (išskyrus 

darbuotojus, gaunančius darbo užmokestį iš Europos Sąjungos struktūrinės, kitos Europos Sąjungos 

finansinės paramos ir tarptautinės finansinės paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), ribinio 

skaičiaus patvirtinimo įstatymo Nr. XIII-2709 pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo 

projektas). 

Įstatymo projektu siekiama patikslinti nuolatinę principinę kariuomenės struktūrą (įtraukti į 

principinę kariuomenės struktūrą divizijos dydžio karinį junginį, kitus junginio ir dalinio sąvokas 

atitinkančius karinius vienetus, taip pat suteikti daliniui naują pavadinimą) ir sukomplektuoti 

reikiamo dydžio krašto apsaugos sistemos personalą (patikslinti pašaukiamų į privalomąją pradinę 

karo tarnybą karių skaičių, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimui pateiktą svarstyti naujos 

redakcijos Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo Nr. I-1593 projektą). 

Įstatymo projekto numatomi teisinio reguliavimo tikslai, priemonės ir jas pagrindžiantys 

argumentai nurodyti aiškinamajame rašte. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos 

įstatymo Nr. VIII-723 10 straipsnio 2 dalies 11 punktu, Įstatymo projektas buvo teiktas svarstyti 

Lietuvos Respublikos valstybės gynimo tarybai. Įstatymo projektas svarstytas 2024 m. sausio 23 d. 

vykusiame Valstybės gynybos tarybos posėdyje. Įstatymo projektui pritarta vadovaujantis Valstybės 

gynimo tarybos 2024 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. V-51.      

Įstatymo projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai ir 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai. Finansų ministerija pastabų neturėjo. Į Teisingumo 

ministerijos pateiktas pastabas atsižvelgta. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas papildytas 

paaiškinimu dėl privalomosios pradinės karo tarnybos trukmės nuo 90 iki 120 dienų. Įstatymo 

projektas pataisytas dėl teisės technikos ir suderintas darbo tvarka. Į pastabą dėl Įstatymo projekto 

atitikties naujos redakcijos Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo projektui (registracijos 

Seime Nr. XIVP-3402) bus atsižvelgta svarstant Įstatymo projektą Seime. Seimui nepritarus arba 
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pritarus kitokio turinio Karo prievolės įstatymo projektui, Įstatymo projektas bus atitinkamai 

pataisytas (patikslintas). 

Įstatymo projektas, kita su tuo susijusi medžiaga skelbiama Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje, papildomų konsultacijų su visuomene nenumatoma. 

Pastabų ir pasiūlymų iš visuomenės negauta. 

Įstatymo projektas atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72, nuostatas. 

Įstatymo projektą parengė Krašto apsaugos ministerijos Karo tarnybos ir personalo 

departamento (direktorius plk. Ramūnas Švažas, tel. +370 5 273 5570, el. p. 

ramunas.svazas@kam.lt) Personalo analizės ir planavimo skyriaus viršininkas plk. ltn. Robertas 

Lapinskas, tel. +370 5 263 5906, el. p. robertas.lapinskas@kam.lt, ir vyr. specialistas mjr. Andrius 

Sakalauskas, tel. +370 5 265 7513, el. p. andrius.sakalauskas@kam.lt.   

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos principinės 

kariuomenės struktūros, karių ir Lietuvos kariuomenės darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų (išskyrus darbuotojus, 

gaunančius darbo užmokestį iš Europos Sąjungos struktūrinės, kitos Europos Sąjungos finansinės 

paramos ir tarptautinės finansinės paramos lėšų (išskyrus techninės paramos lėšas), ribinio skaičiaus 

patvirtinimo įstatymo Nr. XIII-2709 pakeitimo įstatymo projekto pateikimo Lietuvos Respublikos 

Seimui“ projektas, 1 lapas. 

2. Įstatymo projektas, 3 lapai. 

3. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 7 lapai. 

4. Valstybės gynimo tarybos 2024 m. vasario 6 d. nutarimas V-51, 1 lapas.  

 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                                      Laurynas Kasčiūnas

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrius Sakalauskas, tel. +370 5 265 7513, el. p. andrius.sakalauskas@kam.lt 

Originalas siunčiamas nebus  
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